
 
Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 
Istituto Comprensivo Statale Edmondo De Amicis 

Via Al Donatore di Sangue 11 – 20010 MARCALLO CON CASONE (MI) 
Tel: 029761170 – 029760746 – Fax 029761021 

Sito web www.icmarcallo.gov.it  - e-mail miic858003@istruzione.it 
C.F. 93018810155 

Codice CUP. H16J15000530007 
 
Prot         N    602/B15        del   15/02/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO        il  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M20P001  
"Per  la  scuola -competenze  e ambienti per l 'apprendimento"  approvato con 
Decisione C(2014)  n.  9952,  del  17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

 
VISTA        la    nota    del   MIUR    prot..   n AOODGEFID/1764  del 20/01/2016 di  
                    approvazione   dell'intervento    a   valere sull'obiettivo/azione del  PON  " 
                     Programma  Operativo Nazionale 20141T05M20 

"Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento"  ed il  relativo 
finanziamento; 
 

CONSIDERATO che gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001 consentono di stipulare      
                   Contratti di prestazione d’opera con esperti; 
 
CONSIDERATO che nel Regolamento d’Istituto vigente non sono riportati criteri 
                   Validi ed idonei per la selezione di specifiche figure professionali  in 
                  qualità di progettista  LAN/WLAN  e collaudatore 
 

DETERMINA 
 

i criteri per l’individuazione delle suddette figure professionali 
 
Descrizione Criteri Punteggio Titoli 

Laurea specifica in Ingegneria (Informatica/Elettronica/Elettrotecnica) 40 

Diploma di perito (Informatico/Elettronico/Elettrotecnico) 20 

Servizio presso Pubblica Amministrazione in qualità di docente di ruolo in 
materie attinenti il progetto (Informatica/Elettronica/Elettrotecnica) 

20 

Corsi di formazione specifici  (reti LAN/WLAN) 10 

Esperienza lavorativa specifica nel settore del progetto 10 



A parità di punteggio sarà data precedenza a esperti appartenenti alla Pubblica 
amministrazione. 
In assenza di tale tipo di personale e a parità di punteggio, si terrà conto dell’offerta al 
prezzo più basso. 
 
I suddetti criteri saranno formalizzati nel Regolamento di Istituto durante la prima riunione utile del 
Consiglio di Istituto. 
 

      

Marisa Oldani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi art. 3 comma 2 D.Lgs.  39/1993 

 


